
K E

Most ev. č. 1721-5 u bažantnice za Strakonicemi

D O D A T E K  Č .  1
S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek"

Most ev. č. 1721-5 u bažantnice za Strakonicemi

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 29/V Z /2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Jan Štícha, ředitelem organizace
tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

387 021 010
sekretariat@susik.cz
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
....................................... ...........................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ........................ tel.:...........................
Technický dozor stavebníka (dále TDS):........ ......... ......... tel.: ..........................

Koordinátor bezpečnosti práce: ...... ...................... tel.:..........................

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel: 
Sídlo:
Zastoupený:

PROTOM Strakonice, s.r.o. 
Písecká 290,386 01 Strakonice 
Miroslav Procházka, jednatel

tel.:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

383 313 920
protom@protom.cz
7kwvfuk
43841252 DIČ: CZ43841252
...................... ....................................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 711, datum zápisu 31. 12. 1991.
Zástupce ve věcech smluvních: Miroslav Procházka tel.: 383 313 922

Zástupce ve věcech technických: ........................... tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí: ................................... tel.:....................., (č. autorizace 0101010)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

ivy

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:protom@protom.cz


I.

Tento dodatek upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 29/VZ/2020, uzavřené dne 
23. 7. 2020, dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst. 2.2 
smlouvy o .dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo.

Dále se na základě žádosti zhotovitele a objektivních skutečností, které nastaly v průběhu realizace a nebylo 
možné je předvídat, mění termín dokončení prací a předání stavby uvedený v čl. 3, odst. 3.1 smlouvy 
o dílo. Tyto uvedené odstavce nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 29/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. č. 1721-5 u bažantnice za Strakonicemi44, ve stupni DSP + 
ZDS/PDPS, vypracovanou Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Bmo, IČO 
46974806 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí SoD, aktuali
zovaným o soupisy prací dle změnového listu č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.
Dokončení prací a předání stavby: do 129 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně, tj. 18.12.2020
Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 150 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (viz 
bod SoD 3.6.)

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH 
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%____________________________

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

..........................
..................... 

.. .......................

4 029 290,00 Kč
846 150,90 Kč

4 875 440,90 Kč
slovy: čtyřimilionyosmsetsedmdesátpěttisícčtyřistačtyřicet korun českých devadesát haléřů 
včetně DPH.
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohla
šuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

II.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neob
sahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1 -  vícepráce a méněpráce
Žádost zhotovitele

Za objednatele: _ n - ? ?(V?0. Za zhotovitele:
České Budějovice, dne: Strakonice, dne: 9. 12. 2020



č. SOD objednatele: 29/VZ/2020

č. SOD zhotovitele:

S tavba: Most ev.č. 1721-5 u bažantnice za Strakonicemi 

Objekt; SO 201 Most-ZL č.1a-záměna nakup, materiálu za zeminu, mezerovitý beton 

S 0 182 Dopravně inženýrské značení - ZL č1.b - odpočet oprav objízdných asfaltových tras

Investor (objednatel) stavby:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

__________________ Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice
TDS: I..... ......... .........

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Osová 20.625 00 Brno, 625 00 Brno
Zhotovitel: PROTOM Strakonice, s.r.o.

Písecká 290,386 01 Strakonice

Předmět změny:

S 0 182 Dopravně inženýrská opatřeni 
SO 201 Most

Popis změny:

S 0 182 Odpočet DIO - opravy objízdných tras

SO201 Most - výměna nevhodné zeminy za nakupovaný materiál a mezerovitý beton

Navrn oceněni: cena celkem

Vicepráce

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH

DPH 21%
Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH

... .......... .....

.............. ....

..... .......... ....

..... .......... ....
... .......... ....

..... .......... ....

..... .......... ....

... .......... ....



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Most ev.č.1721 - -5 u bažantnice za Strakonicemi

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Zhotovitel: PROTOM Strakonice, s.r.o. Zpracoval: ........................
Místo: Datum: 7.12.2020

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

ZL1b
SO 182 Dopravně inženýrské opatření - ZLč.lb - 

odpočet oprav objízdných asfaltových tras ................... ................. ................... ...................

ZL1a
SO 201 Most - ZLč.la -záměna nakupovaného mat. za 

zeminu vč. doplnění mezerovitého betonu - přípočty ................ ................ .................. ................

Celkem..........................................................................................................................................................................-.................................... ...................................................... .................



Stavba: Most ev.č.1721 - -5 u bažantnice za Strakonicemi
Objekt: SO 182 Dopravně inženýrské opatření - ZLč.lb - odpočet oprav objízdných asfaltových tras

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Zhotovitel: PROTOM Strakonice, s.r.o. Zpracoval: ........................
Místo: Datum: 7.12.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

SO 182
SO 182 Dopravně inženýrské opatření - 
odpočty .................

0 Všeobecné konstrukce a práce .. . . ...........

1 R 02720
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠt REGULACI A 
OCHRANU DOPRAVY KPL -1,000 .. . ........... .. . . ...........

1 Zemní práce .. . . ...........
2 R 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 -16,500 . ........... .. . . ...........

5 Komunikace ..... . ............

3 R 5774AE
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU 
ACO 11+, 11S M3 -24,000 . ........... .................

4 R 5774CF
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU 
ACL 16 M3 -9,000 . ........... .. . . ...........

9 Ostatní konstrukce a práce .. . . ...........

20 R 919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 
50MM M -150,000 ........ .. ...........

21 R 931325
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK 
PRŮŘ DO 600MM2 M -150,000 ........ .. ...........

SO 201 SO 201 Most ev .č. 1721-5 - odpočty ................

5 Kom unikace .. . . ...........

47 R 567504
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA 
STUDENÁ CEM A ASF EMULZÍ M3 -21,309 . ........... .. . . ...........

1 Zemní práce .. ...........
19 R 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 -40,450 .......... .. ...........

"Původní výkaz" -40,45 -40,450

Celkem .................



Stavba: Most ev.č.1721 - -5 u bažantnice za Strakonicemi
Objekt: SO 201 Most - ZLč.la -záměna nakupovaného mat. za zeminu vč. doplnění mezerovitého betonu - přípočty

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Zhotovitel: PROTOM Strakonice, s. r. o Zpracoval: ........................
Místo: Bažantnice Datum: 7. 12 2020

C. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

1 Zemní práce ..............
20 R 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 40,450 .......... . . . ...........

4 Vodorovné konstrukce ..............

44 R 45860
VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO 
BETONU M3 18,200 . ........... . . . ...........

Celkem ..............



Vyjádření TDI ke zm ěnovém u listu č .l

Stavba: Most ev.č.1721-5 u bažantnice za Strakonicemi

Objekt: SO 201 Most - ZLč.la - přípočtv

e. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

; 20|R 117481 |ZÁSVP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ |M3 | 40.4S0| ...............................................

- Zemina z výkopu v přechodové oblasti byla navzorkována zkušebnou zhotovitele TZÚS, výsledný 
protokol č. VZ020202725 klasifikuje zeminu na hlínu s vysokou plasticitou a vyhodnocuje ji jako 
NEVHODNOU pro zpětné zásypy rýh a výkopů. Na základě nevyhovující zkoušky TDI odsouhlasilo 
návrh zhotovitele na nahrazení původní zeminy nakupovaným materiálem.
- TDI s navýšením položky č.20 souhlasí

VÝPLŇ ZA OPÉRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO
44 R 45860 BETONU M3 18.200 .............. ................

- Autorský dozor přepočetl objem nutných výkopů pro realizaci křídel a odsouhlasil navýšení objemu 
mezerovitého betonu
- TDI s navýšením položky č.44 souhlasí

Objekt: SO 182 Dopravně inženýrské opatření - ZLč.lb - odpočty

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A
1 R 02720 OCHRANU DOPRAVY KPL -1.000 ................ .................

2|R |11372 |FRÉZQVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH |M3 | -16.5QO| .....................................................

3 R 5774AE
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU 
ACO 11+, 11S M3 -24.000 .............. ...................

4 R 5774CF
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU 
ACL 16 M3 -9.000 .............. .................

20 R 919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 
50MM M -150.000 ......... ...............

21 R 931325
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK 
PRÚŘ DO 600MM2 M -150.000 ......... ...............

- Položky č. 1, 2, 3, 4, 20 a 21 se týkají opravy objízdných tras, opravy nebyly realizovány z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek
- TDI s odečtem položek č. 1, 2, 3, 4, 20 a 21 souhlasí

Objekt: SO 201 Most ev.č.1721-5 - ZLč.lb - odpočty

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA
47 R 567504 STUDENÁ CEM A ASF EMULZÍ M3 -21.309 .............. .................

- Vyfrézovaný materiál z vrstev z asfaltového betonu byl uložen na skládku, jeho recyklace nebyla 
provedena.
- TDI s odečtem položky č. 47 souhlasí



| 19|r j 17411 |ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM |M3 | -4Q 45o| 10S.00| -^TŽŠl

- Snížení výměry položky je způsobeno nahrazením původní zeminy nakupovaným materiálem
- TDI se snížením položky č. 19 souhlasí

TDI se změnovým listem č.l SOUHLASÍ.

Zapsal:

...... ......... .........

Technický dozor investora

V Českých Budějovicích 

8 . 12.2020



: ?  w .

Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace 
........... ..........
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Naše značka Zakázka č. Vyřizuje Datum
D/S-2901/2020 - Řeh___________________ AD20030____________________________ ............._______________________________ 8.12.2020

Akce: Most ev.č. 1721-5 u bažantnice za Strakonicemi 
věc: Vyjádření AD k ZLÍ

V předloženém změnovém listu jsou obsaženy více a méněpráce na této stavbě:
1. So 201 -  vícepráce jsou spojené s nutností náhrady nevhodné zeminy v podloží, proto dochází 

k navýšení položky 17481 a 45860. Předložené výměry jsou správné.
2. So 182 -  méněpráce související s nepožadováním těchto prací (oprava objízdných tras) investorem. 

Jedná se o položky 02720,11372, 5774AE, 5774CF, 919111, 931325, 567504,17411. Předložené výměry 
jsou správné.

Jako AD stavby s předloženým ZL 1 souhlasím.

S pozdravem

............................................... . .... 
........... . . .. . . . .... . . . . ....... 
. . .. . . . . . . . . . . . . .... 
......... . ..................

. .

.
. . . . . .

...... .......... .............

Projekční kancelář PRIS spol s r. o.
Osová 20, 625 00 BRNO
IČ: 46974806, DIČ: CZ46974806
ID datové schránky: 64uu6mg
Zapsána v OR, vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545

te l:  +420 547 212 053
web: www.pris.cz
e-mail: jmeno.prijmeni@pris.cz
Bankovní spojení: ..........................................

...... ........................

http://www.pris.cz
mailto:jmeno.prijmeni@pris.cz


PROTOM STRAKONICE, s.r.o
Písecká 290
3S6 01 Strakonice

Věc

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

ZADOST O UZAVŘENI DODATKU

„Most ev.č.1721 - -5 u bažantnice za Strakonicemi44

S ohledem na koronavirovou situaci v naší společnosti a všude kolem nás, Vás tímto žádám 
o prodloužení termínu na akci: „Most ev. Č. 1721-5 u bažantnice za Strakonicemi41.
Náhle bylo několik našich zaměstnanců označeno za pozitivní a dalších několik zaměstnanců 
musí díky vládním nařízení do karantény. Předpokládané prodloužení je do 18.12.2020. 

Zároveň Vás tímto dopisem žádáme o uzavření dodatku na již potvrzené změnové listy.

Tel.: 383 313 920 
Fax: 383 313 933

e-mall: protom@protom.cz 
http: / / www.protom.cz

Společnost zapsána v OR u Krajského soudu 
v  Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 711.

mailto:protom@protom.cz
http://www.protom.cz

